

TALOUSARVIOALOITE 69/2012 vp

Määrärahan osoittaminen Käsi- ja taideteollisuusjärjestöjen toimintaan

Eduskunnalle

Valtion tulo- ja menoarvioesityksessä vuodelle 2013 on esitetty käsi- ja taideteollisuusjärjestöille (Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry ja Sami Duodji) valtionavustus (29.40.53) 2 537 000 euroa, joka on sama summa kuin kuluvan vuoden talousarviossa. Kun otetaan huomioon eduskunnan kuluvalle vuodelle tekemä lisäys 250 000 euroa, summa on vastaavasti pienempi.

Käsi- ja taideteollisuusjärjestö edistää käsityökulttuuria taitona ja elinkeinona. Sen arvot ovat luovuus, taito, yrittäjäisyys ja kestävä kehitys. Järjestö katsoo, että kansalaisilla on oikeus käsityöhön kulttuurina, hyvinvointina, taitona ja elinkeinona. Järjestön palveluksessa on noin 200 käsi- ja taideteollisuusalan ammattilaista ja lisäksi työllistämisvaroin palkattuja, kurssiopettajia sekä työssäoppijoita ja harjoittelijoita. Kaksikielinen järjestö toimii eri puolilla maata ja sillä on noin 130 toimipaikkaa. Toiminnan kuluista valtaosa katetaan oman toiminnan tuotoilla, mutta valtionavustuksella on ratkaiseva merkitys verkoston säilymisen ja toiminnan jatkuvuuden kannalta.

Erityisiä haasteita vuodelle 2013 aiheuttaa käsityön juhluvuosi Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry:n ja eräiden alueellisten käsi- ja taideteollisuusyhdistysten täyttäessä 100 vuotta. Hieno asia, johon järjestö haluaa panostaa, on suunnitelma Suomen liittymisestä UNESCO:n aineettoman kulttuuriperinnön sopimukseen. Sopimukseen sisältyy yhtenä aineettoman kulttuuriperinnön alana perinteinen käsityötaito. Järjestössä ollaan huolissaan käsityötaiton säilymisestä kun

kulttuurialan koulutusta leikataan voimakkaasti. Järjestössä halutaan osaltaan ottaa vastuuta ja vahvistaa käsityötaitojen koulutusta. Järjestö on käsityön taiteen perusopetuksen järjestäjä joka tarjoaa myös paljon muuta toimintaa lapsille ja nuorille. Nuorisotakuu on suuri haaste myös heidän työlle.

Käsi- ja taideteollisuusjärjestö on käsityöalan suurin suoranainen ja välillinen työllistäjä. Järjestö parantaa käsityöalan yrittäjien toimintaedellytyksiä mm. tuottamalla neuvonta- ja koulutuspalveluja sekä ylläpitämällä markkinointiverkostoa, joka muodostuu myymälöistä, myyntipahtumista, messuista, näyttelyistä sekä verkko-palveluista. Käsi- ja taideteollisuusyhdistysten myymälät toimivat normaalien liiketaloudellisten periaatteiden mukaan eivätkä ole valtionavustuksen piirissä, mutta niiden saama voitto käytetään kokonaisuudessaan toimialan kehittämiseen. Järjestö on kouluttanut yritysneuvoja, kehittäneet yrityspalveluja ja tuottaneet oppimateriaalia. Järjestö tekee myös toimialan tilannetta kuvaavia selvityksiä. Käsi- ja taideteollisuusjärjestön yrityspalvelut auttavat erityisesti pieniä aloittavia yrityksiä. Nuorten luovien ihmisten perustamat yritykset tarvitsisivat nykyistä enemmän huomiota yrityksen haastavassa alkuvaiheessa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2013 talousarvioon momentille 29.40.53

TAA 69/2012 vp — Pertti Hemmilä /kok

*lisäyksenä 50 000 euroa käsi- ja taide-
teollisuusjärjestöjen toimintaan.*

Helsingissä 28 päivänä syyskuuta 2012

Pertti Hemmilä /kok